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1. Me çka mund të tërhiqet vetura (automobili i udhëtarëve) nëse ka të prishur sistemin e drejtimit?

 FORMCHECKBOX 
 a) me litar

 FORMCHECKBOX 
 b) me bigë / lidhje të fortë

 FORMCHECKBOX 
 c) me varrje

2. Në cilat raste duhet të përdorni treguesin e drejtimit?

 FORMCHECKBOX 
 a) gjatë hyrjes në kthesa të ashpëra

 FORMCHECKBOX 
 b) nëpër udhëkryqa gjatë kthimit

 FORMCHECKBOX 
 c) gjatë anashkalimit

3. Ndaj cilav mjete kërkohet të mbahet një distancë e madhe anësore gjatë tejkalimit?

 FORMCHECKBOX 
 a) biçikletave

 FORMCHECKBOX 
 b) tramvajëve

 FORMCHECKBOX 
 c) motoçikletave 

4. Cilët nga faktorët e poshtë shënuar ndikojnë negativisht në kohen e reagimit gjatë ngasjes?

 FORMCHECKBOX 
 a) përqëndrimi i mirë në ngasje 

 FORMCHECKBOX 
 b) llodhja 

 FORMCHECKBOX 
 c) biseda e tepërtë me bashkëudhtarët

5. Cilat veprime ju lejohen në autostradë?

 FORMCHECKBOX 
 a) lëvizja me shpejtësi deri në 120 km/h

 FORMCHECKBOX 
 b) tejkalimi

 FORMCHECKBOX 
 c) ndalja dhe parkimi

6. A lejohet lëvizja me shpejtësi më të madhe se 60 km/h në vendbanim?

 FORMCHECKBOX 
 a) jo

 FORMCHECKBOX 
 b) po, me shenjën përkatëse të komunikacionit

7.  Në cilat raste lejohet tejkalimi?

 FORMCHECKBOX 
 a) në rrugën me qarkullim një kahje

 FORMCHECKBOX 
 b) në të gjithë udhëkryqat

 FORMCHECKBOX 
 c) në qafë mali ku dukshmëria është e zvogluar

8. Pse përdorni frenin parkues?

 FORMCHECKBOX 
 a) për ta siguruar automjetin e parkuar nga lëvizje e mundëshme 

 FORMCHECKBOX 
 b) për të rrituar efikasitetin e frenit punues

9. Deri në sa kilogram përcaktohet rimorkio e lehtë?

 FORMCHECKBOX 
 a) deri në 350 kg

 FORMCHECKBOX 
 b) deri në 500 kg

 FORMCHECKBOX 
 c) deri në 750 kg

10.  Në cilat vende ndalohet kthimi gjysmë rrethor?

 FORMCHECKBOX 
 a) nëpër udhëkryqa

 FORMCHECKBOX 
 b) në rrugë me qarkullim një kahje

 FORMCHECKBOX 
 c) në çdo vend ku ndalohet me shenjën e komunikacionit







